Башkортостан  Республикаhы
Стeрлетамаk kалаhы
kала округы Хакимиәте

	Администрация
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

	KАРАР
09.06.2023 й

   № 1634
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2023 г.

Об утверждении конкурсной документации по проведению конкурса
на право заключения договора на организацию ярмарки на территории
[bookmark: _GoBack]городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации от 30.11.1994 № 51-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 12.10.2021 года  № 515 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», Решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 26.05.2020 № 4-6/36з «Об утверждении Порядка проведения конкурса на право заключения договора на организацию ярмарки на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», постановления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан   от 23.08.2022 года № 2199 «Об утверждении Плана размещения ярмарочных площадок на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»  п о с т а н о в л я ю:

	1.Провести конкурс на право заключения договора на организацию ярмарки на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
	2.Утвердить прилагаемую конкурсную документацию по проведению конкурса на право заключения договора на организацию ярмарки на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
	3.Отделу торговли и бытового обслуживания администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан подготовить извещение о проведении конкурса на право заключения договора на организацию ярмарки на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и опубликовать в газете «Стерлитамакский рабочий».
4. Отделу пресс службы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан опубликовать извещение и конкурсную документацию по проведению конкурса на право заключения договора на организацию ярмарки на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по развитию предпринимательства и инвестициям.

Глава администрации									 Р.Ф. Газизов
image1.emf